UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 1050, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024.

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:
Art. 1° Homologar o resultado final, em ordem alfabética, do Processo

Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2025, referente ao Edital
PRPG/UFLA nº 51/2024 do Programa de Pós-Graduação em Educação.

MESTRADO

Área de Concentração: FORMAÇÃO DE PROFESSORES
Linha de Pesquisa: Linha 1: FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO,

CORPO E CULTURA: TEORIA E PRÁTICA NOS PROCESSOS EDUCATIVOS

Ampla Concorrência (AC)

NOME SITUAÇÃO
CLAUDIAMAR DE SOUZA NEVES Selecionado(a)
DANIELLE APARECIDA DOS SANTOS Selecionado(a)
GEOVANA LARISSA AMÂNCIO DA CRUZ Selecionado(a)
JOSÉ CARLOS FESTUCCI FILHO Selecionado(a)
KETELLEN MESSIAS ALVIM OLIVEIRA Selecionado(a)
LARISSA AZEVEDO Selecionado(a)
LÚCIO FLÁVIO SANTOS MAGALHÃES Selecionado(a)
MURILO FERREIRA ANDRADE Selecionado(a)
NAYARA MARQUES ELOI Selecionado(a)
BRUNA APARECIDA DE PAULA FARIA MENEZES Suplente
GABRIELA DE SOUZA FELIZARDO Suplente
LUCAS SOARES DE OLIVEIRA BORGES Suplente
PATRÍCIA APARECIDA CABRAL TONELI Suplente

Vagas Reservadas a Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas (PPIQ)
Não houve inscritos.

Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve vagas reservadas.

Boletim de Serviço Eletrônico em
13/12/2024

Portaria 1050 PPGE (0392254)         SEI 23090.013967/2024-71 / pg. 1

Área de Concentração: FORMAÇÃO DE PROFESSORES
Linha de Pesquisa: Linha 2: DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

DOCENTE, PRÁTICAS PEDAGÓGICAS E INOVAÇÕES

Ampla Concorrência (AC)

NOME SITUAÇÃO
ÉRICA DOS SANTOS FLAUSINO Selecionado(a)

IOLANDA SOUZA MARQUES Selecionado(a)
ISABELA OLIVEIRA Selecionado(a)

JESSICA APARECIDA NASCIMENTO AVELAR Selecionado(a)
JOSE EDUARDO MOREIRA DO NASCIMENTO Selecionado(a)

JULIANA ISABEL ABREU GENESI Selecionado(a)
RAFAEL PORTES DE CASTRO MACEDO Selecionado(a)
ANA CRISTINA CUSTÓDIO DE OLIVEIRA Suplente

ANA PAULA DA SILVA BARROS Suplente
EMERSON RODRIGUES PEREIRA JUNIOR Suplente

FLÁVIO RIVELLI MESQUITA Suplente
GEYSIANE MARA CUSTODIO MESQUITA Suplente

KAIQUE TORRES Suplente
LÍVIA MARA GERALDO PENHA Suplente

Vagas Reservadas a Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas (PPIQ)

NOME SITUAÇÃO
FLAVIA HELENA RUFINO RODRIGUES Selecionado(a)

Não houve suplentes.

Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve vagas reservadas.

Área de Concentração: FORMAÇÃO DE PROFESSORES
Linha de Pesquisa: Linha 3: PRÁTICAS DE LINGUAGENS E

(MULTI)LETRAMENTOS EM CONTEXTOS EDUCATIVOS

Ampla Concorrência (AC)

NOME SITUAÇÃO
GIOVANNA MARTINS BONILHA LIMA Selecionado(a)

JULIANA DE FARIA SANTOS Selecionado(a)
LETÍCIA SILVA FERREIRA Selecionado(a)

LÍDIA GÓRIA VIANA Selecionado(a)
MARINA NAVES LOPES Selecionado(a)

TALITA FELICIANO DE ANDRADE TSUCHIDA Selecionado(a)

Portaria 1050 PPGE (0392254)         SEI 23090.013967/2024-71 / pg. 2

GABRIELA NORVINDA CARVALHO GONCALVES Suplente
HELEONARA GABRIELA SOUZA DE PAULA Suplente

LUCIANA ANSELMO GADI LIMA Suplente
LUCIANA PEREIRA SILVA DO PRADO RIBEIRO Suplente

MARCIA VILAS BOAS AVELLAR ARANTES Suplente
VITÓRIA ANDRADE CARVALHO RIBEIRO Suplente

Vagas Reservadas a Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas (PPIQ)
Não houve inscritos.

Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve inscritos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lavras, 13 de dezembro de 2024.
Documento assinado eletronicamente por JOSE AIRTON RODRIGUES NUNES,
Pró-Reitor(a) de Pós-Graduação, em Exercício, em 13/12/2024, às 09:42,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0392254 e o código CRC 037125D4.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.013967/2024-
71 SEI nº 0392254

Portaria 1050 PPGE (0392254)         SEI 23090.013967/2024-71 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 1050 PPGE (0392254)